
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ISTANZA DI AMMISSIONE – PROCEDURA APERTA P ER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI PER LA FARM ACIA COMUNALE 
 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________________________  
 
nato/a a ______________________________________________________________ il _________________________ 
 
residente nel Comune di ___________________________________ Provincia ___________ Stato ________________ 
 
Via/Piazza ___________________________________________________________________________n°__________  
 
in qualità di Legale Rappresentante della Società ________________________________________________________  
 
con sede nel Comune di ___________________________________ Provincia ___________ Stato ________________ 
 
Via/Piazza ___________________________________________________________________________n°__________  
 
codice fiscale numero __________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 
 
telefono ___________________________________________ fax __________________________________________   
 
indirizzo mail _____________________________________________________________________________________ 

 
 

CHIEDE  
 
 

di essere ammesso/a alla procedura aperta per l’affidamento della fornitura di arredi per la farmacia comunale:  
(barrare la casella corrispondente alle modalità di partecipazione della Ditta concorrente)  
 
� come impresa singola;  
 
� in associazione o consorzio con le seguenti imprese concorrenti:  

 (indicare la denominazione e la sede legale di ciascuna impresa) 
 
 Impresa capogruppo ___________________________________________________________________________  
____________________________________________________________________________________________       
____________________________________________________________________________________________ 

          
 Imprese mandanti _____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 

Allego alla presente istanza la dichiarazione unica  sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n 4 45 attestante 
il possesso dei requisiti per la partecipazione all a gara in oggetto.  

 
 
 
 
 
______________ 
           Data 
 
 
 
 

 ______________________________ 
 Il Legale Rappresentante 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  - PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI PER LA FARM ACIA COMUNALE  

 
 

Dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 28.12.200 0 n. 445  
 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________________________  
 
nato/a a ______________________________________________________________ il _________________________ 
 
residente nel Comune di ___________________________________ Provincia ___________ Stato ________________ 
 
Via/Piazza ___________________________________________________________________________n°__________  
 
in qualità di Legale Rappresentante della Società ________________________________________________________  
 
con sede nel Comune di ___________________________________ Provincia ___________ Stato ________________ 
 
Via/Piazza ___________________________________________________________________________n°__________  
 
codice fiscale numero __________________________________ partita I.V.A. _________________________________ 
 
telefono ___________________________________________ fax __________________________________________   
 
indirizzo mail _____________________________________________________________________________________ 
 
con espresso riferimento alla Società che rappresenta ed a corredo della domanda di partecipazione in oggetto, 
consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle 
conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di servizi,  

 

DICHIARA 

a) l’insussistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
b) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili o, in alternativa di non essere soggetti 
agli obblighi derivanti da tali norme; 
 
c) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c), del 
decreto legislativo dell’8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione; 
 
d) che l’Impresa è iscritta alla Camera di Commercio del Comune di _________________________________________  
con numero __________________________________ e data di iscrizione ___________________________________; 
 
e) di non trovarsi, rispetto ad un altro partecipante alla presente procedura di gara, in una situazione di controllo di cui 
all’articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione 
comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale; 
oppure ( cancellare la parte che non interessa) 
e1) di essere in una situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile (o relazione di fatto) rispetto ad un 
altro partecipante alla presente procedura e di aver formulato autonomamente l’offerta, con indicazione del concorrente 
con cui sussiste tale situazione; 
(N.B. tale dichiarazione dovrà essere corredata dai documenti utili a dimostrare che la situazione di controllo non ha 
influito sulla formulazione dell’offerta, inseriti in un plico da inserire separatamente nella busta “A” – Documentazione 
amministrativa, e recante la dicitura “Precisazioni ai sensi dell’art. 2359 C.C.”. 
La stazione appaltante provvederà ad escludere i concorrenti per i quali accerta che le relative offerte sono imputabili 
ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi; 
 



f) che l’Impresa non è assoggettata alla disciplina sull’emersione progressiva (art. 1bis, comma 14 della L. 383/2001); 
 
g) di aver conseguito, nel triennio 2010/2012, un fatturato medio annuo di almeno € 200.000,00;  
 
h) di aver realizzato nel periodo 2010/2013, a favore di Enti pubblici o di aziende private, almeno una fornitura di arredi 
per farmacia per un valore economico equivalente a quello indicato nel bando; 
 
i) di mantenere l’offerta presentata per la gara in oggetto per 180 giorni dal termine di scadenza per la presentazione 
dell’offerta; 
 
l) di non partecipare alla gara in più di una associazione temporanea o consorzio, ovvero di non partecipare alla gara 
anche in forma individuale qualora partecipi alla gara medesima in associazione o consorzio; 
 
m) di accettare integralmente tutte le condizioni previste nella documentazione di gara. 

 
 
 
 
 
______________ 
           Data 
 
 
 
 

 ______________________________ 
 Il Legale Rappresentante 

 
 


